
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE di TAGGIA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 3° SERVIZIO - SERVIZI DEMOGRAFICI  
 N. 33433343  REG GENERALE  DEL 02/12/2025 

 N. 101101  REG SERVIZIO              DEL 02/12/2025 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO CARBURANTE PER MEZZI DEL CIVICO CIMITERO - ASSUNZIANE 
D'IMPEGNO, FINANZIAMENTO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle 
funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e 
dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 
VISTO il decreto sindacale n. 6 del 29/02/2024 di attribuzione alla sottoscritta della 
Responsabilità del 3° SERVIZIO – Servizi Demografici ai sensi e per gli effetti dell’art. 
50, comma 10, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
 
APPURATO che i lavori di ordinaria manutenzione del civico cimitero nonché 
l’effettuazione dei servizi di inumazione e tumulazione di cui al D.P.R. 285/1990 
presuppongono l’utilizzo di mezzi meccanici e che la mancata esecuzione degli stessi 
comporterebbe grave danno alla comunità e di conseguenza all’Ente; 
 
CONSTATATA la necessità di provvedere all’acquisto del carburante in modo da 
garantire il rifornimento dei mezzi in dotazione al cimitero civico (n. 1 escavatore più n. 1 
veicolo PIAGGIO per trasporto cose targato BX93959); 
 
RICHIAMATA la determina n. 352/46 del 07/03/2014, con la quale si è proceduto ad 
effettuare tutte le modalità per l’ottenimento di carte prepagate carburante dalla ditta GD 
Srl; 
 
APPURATO che il distributore ubicato in Via Privata Roggeri snc, in adiacenza al 
Centro commerciale La Riviera Shopville, è attualmente gestito dalla società “Tabya 
Center srl”; 
 
RITENUTO di dover impegnare a bilancio la somma di € 305,00 (di cui IVA pari a € 
55,00) per l’acquisto di carburante per i mezzi del cimitero; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra 
specificata è inferiore ad € 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

via autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto 
senza procedimento di gara; 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 145 (Finanziaria 2019) 
che esclude l’obbligo del ricorso ai mercati elettronici in presenza di spese sotto i 5.000 
Euro; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’ emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispongono l’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267/2000 e il vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli interni; 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (Dup) 2025/2027 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 26/02/2025; 
 
VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 19 del 26/02/2025; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000; 
Tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 
 

1) DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI IMPEGNARE pertanto a favore della società “Tabya Center srl.” (codice creditore 
8797) la somma complessiva di € 305,00 (di cui IVA pari a € 55,00) per il rifornimento 
dei mezzi in dotazione al civico cimitero;  
 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 305,00 (di cui IVA pari a € 55,00) al cap. 4200/2/1 
“Automezzi Servizi Cimiteriali- Acquisto beni” del bilancio di previsione triennale 
2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 26/02/2025;  
 

4) DI LIQUIDARE contestualmente alla ditta “Tabya Center S.r.l.”, P.IVA 01737790087, 
la somma complessiva di € 305,00 (di cui IVA pari a € 55,00) mediante bonifico 
bancario; 
 

5) DI RICONOSCERE alla Ditta fornitrice l’ammontare del solo imponibile riservando, a 
norma dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 riguardante la scissione dei pagamenti 
(cosiddetto “split payment"), il versamento dell’I.V.A. all’Erario, come evidenziato nel 
citato prospetto allegato alla presente;  
 

6) DI SPECIFICARE la corretta imputazione dei dati contabili come segue: 
 
capitolo      denominazione codice 

capitolo 
importo di cui 

IVA 
cod. 

credit. 
     ragione sociale CIG./eventua

le CUP 
anno 

esigibil. 
n° 

imp. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4200/2/1 Servizi Cimiteriali - Acquisto di beni 12.09.1 305,00 55,00 

8797 Tabya Center srl B95F6F16A8 2025  

   305,00  
 
7) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Capo Servizio Ragioneria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 

8) DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale 
conservato presso la Segreteria Generale. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa. Ileana Longo 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgsn. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate,e sostituisce il documento cartaceo, e la firma autografa 
 

 


